
Kostenaufteilung Hohe Heide 2007-2013 - Variante 1
Finanzierungskosten für Regionalmanagement und gemeinsame Projekte  (1/6-Anteil = 16,67 %, Sonderregelung SG Bothel) Stand: 20.12.2007

HOHE HEIDE +  Einwohner Einwohner Gemarkung Germarkung Gemarkung Anteil pro bisheriger Satz neuer Satz
Stadt/SG/Gemeindebeteiligter Ortsteil absolut in % in ha in km2 in % Kommune in %* LEADER+
Bothel gesamt 8.738 24,29 14.867,00 148,67 21,51 16,67 20,823

Bothel 2.476 6,88 1.676,00 16,76 2,42 2,78 0 4,029
Brockel 1.370 3,81 2.511,00 25,11 3,63 2,78 3,567 3,406
Hemsbünde 1.248 3,47 2.233,00 22,33 3,23 2,78 0 3,159
Hemslingen 1.566 4,35 2.746,00 27,46 3,97 2,78 3,923 3,701
Kirchwalsede 1.287 3,58 3.690,00 36,90 5,34 2,78 0 3,898
Westerwalsede 791 2,20 2.011,00 20,11 2,91 2,78 2,886 2,629

Kirchlinteln 5.567 15,48 9.863,00 98,63 14,27 16,67 13,294 15,471
 Bendingbostel 610 1,70 682,16 6,82 0,99
 Brunsbrock 409 1,14 830,24 8,30 1,20
 Heins 201 0,56 842,04 8,42 1,22

Holtum (Geest) 764 2,12 2.732,66 27,33 3,95
 Kirchlinteln 2.523 7,01 1.086,59 10,87 1,57
 Kreepen 189 0,53 883,67 8,84 1,28
 Kükenmoor 216 0,60 683,59 6,84 0,99
 Schafwinkel 384 1,07 1.085,05 10,85 1,57
 Sehlingen 271 0,75 1.037,00 10,37 1,50
Neuenkirchen gesamt 4.649 12,93 10.024,04 100,24 14,50 16,67 13,373 14,698

Neuenkirchen 2.570 518,15 1.097,58 10,98 1,59
Behningen (teilw.) 73 14,72 234,60 2,35 0,34
Brochdorf 284 57,26 1.069,35 10,69 1,55
Delmsen 801 161,49 5.496,80 54,97 7,95
Grauen 342 68,95 963,65 9,64 1,39
Tewel 579 116,73 1.162,06 11,62 1,68

Schneverdingen  1.002 2,79 3.306,00 33,06 4,78 16,67 11,75 8,078
Großenwede 318 0,88 1.701,00 17,01 2,46
Lünzen 684 1,90 1.605,00 16,05 2,32

Soltau 5.373            14,94 15.178,60 151,79 21,96 16,67 9,276 17,854
Ahlften (teilw.) 496 1,38 373,90 3,74 0,54

 Brock (teilw.) 161 0,45 1.315,00 13,15 1,90
 Dittmern (teilw.) 670 1,86 710,50 7,11 1,03
 Harber 1.299 3,61 1.201,00 12,01 1,74
 Hötzingen 318 0,88 1.795,70 17,96 2,60
 Leitzingen 68 0,19 854,00 8,54 1,24
 Marbostel 119 0,33 473,00 4,73 0,68
 Meinern (teilw.) 309 0,86 1.088,70 10,89 1,57

Mittelstendorf (tw.) 140 0,39 349,40 3,49 0,51
Moide 33 0,09 1.277,20 12,77 1,85
Oeningen (teilw.) 84 0,23 525,30 5,25 0,76
Tetendorf (teilw.) 195 0,54 716,00 7,16 1,04
Wiedingen 137 0,38 1.474,00 14,74 2,13
Woltem 304 0,85 1.950,00 19,50 2,82
Wolterdingen (tw.) 972 2,70 649,50 6,50 0,94
Soltau (teilw.) 68 0,19 425,40 4,25 0,62

Visselhövede gesamt 10.640 29,58 15.885,22 158,85 22,98 16,67 20,78 23,076

 Hohe Heide Gesamt 35.969 100,00 69.123,86 691,24 100,00 100,00 100,000

* Ein Anteil von 1/6 für jede Kommune (Mitgliedsgemeinden der SG Bothel haben gemeinsam 1/6).



Kostenaufteilung Hohe Heide 2007-2013 - Variante 2
Finanzierungskosten für Regionalmanagement und gemeinsame Projekte (1/11-Anteil = 9,09 % für alle) Stand: 20.12.2007

HOHE HEIDE +  Einwohner Einwohner Gemarkung Germarkung Gemarkung Anteil pro bisheriger Satz neuer Satz
Stadt/SG/Gemeindebeteiligter Ortsteil absolut in % in ha in km2 in % Kommune in %* LEADER+
Bothel gesamt 8.738 24,29 14.867,00 148,67 21,51 54,55 33,449

Bothel 2.476 6,88 1.676,00 16,76 2,42 9,09 0 6,133
Brockel 1.370 3,81 2.511,00 25,11 3,63 9,09 3,567 5,511
Hemsbünde 1.248 3,47 2.233,00 22,33 3,23 9,09 0 5,264
Hemslingen 1.566 4,35 2.746,00 27,46 3,97 9,09 3,923 5,806
Kirchwalsede 1.287 3,58 3.690,00 36,90 5,34 9,09 0 6,002
Westerwalsede 791 2,20 2.011,00 20,11 2,91 9,09 2,886 4,733

Kirchlinteln 5.567 15,48 9.863,00 98,63 14,27 9,09 13,294 12,946
 Bendingbostel 610 1,70 682,16 6,82 0,99
 Brunsbrock 409 1,14 830,24 8,30 1,20
 Heins 201 0,56 842,04 8,42 1,22

Holtum (Geest) 764 2,12 2.732,66 27,33 3,95
 Kirchlinteln 2.523 7,01 1.086,59 10,87 1,57
 Kreepen 189 0,53 883,67 8,84 1,28
 Kükenmoor 216 0,60 683,59 6,84 0,99
 Schafwinkel 384 1,07 1.085,05 10,85 1,57
 Sehlingen 271 0,75 1.037,00 10,37 1,50
Neuenkirchen gesamt 4.649 12,93 10.024,04 100,24 14,50 9,09 13,373 12,173

Neuenkirchen 2.570 518,15 1.097,58 10,98 1,59
Behningen (teilw.) 73 14,72 234,60 2,35 0,34
Brochdorf 284 57,26 1.069,35 10,69 1,55
Delmsen 801 161,49 5.496,80 54,97 7,95
Grauen 342 68,95 963,65 9,64 1,39
Tewel 579 116,73 1.162,06 11,62 1,68

Schneverdingen  1.002 2,79 3.306,00 33,06 4,78 9,09 11,75 5,553
Großenwede 318 0,88 1.701,00 17,01 2,46
Lünzen 684 1,90 1.605,00 16,05 2,32

Soltau 5.373           14,94 15.178,60 151,79 21,96 9,09 9,276 15,329
Ahlften (teilw.) 496 1,38 373,90 3,74 0,54

 Brock (teilw.) 161 0,45 1.315,00 13,15 1,90
 Dittmern (teilw.) 670 1,86 710,50 7,11 1,03
 Harber 1.299 3,61 1.201,00 12,01 1,74
 Hötzingen 318 0,88 1.795,70 17,96 2,60
 Leitzingen 68 0,19 854,00 8,54 1,24
 Marbostel 119 0,33 473,00 4,73 0,68
 Meinern (teilw.) 309 0,86 1.088,70 10,89 1,57

Mittelstendorf (tw.) 140 0,39 349,40 3,49 0,51
Moide 33 0,09 1.277,20 12,77 1,85
Oeningen (teilw.) 84 0,23 525,30 5,25 0,76
Tetendorf (teilw.) 195 0,54 716,00 7,16 1,04
Wiedingen 137 0,38 1.474,00 14,74 2,13
Woltem 304 0,85 1.950,00 19,50 2,82
Wolterdingen (tw.) 972 2,70 649,50 6,50 0,94
Soltau (teilw.) 68 0,19 425,40 4,25 0,62

Visselhövede gesamt 10.640 29,58 15.885,22 158,85 22,98 9,09 20,78 20,551

 Hohe Heide Gesamt 35.969 100,00 69.123,86 691,24 100,00 100,00 100,000

* Ein Anteil von 1/11 für jede Kommune (auch Mitgliedsgemeinden der SG Bothel).



Kostenaufteilung Hohe Heide 2007-2013 - Variante 3
Finanzierungskosten für Regionalmanagement und gemeinsame Projekte (ohne zusätzliche Anteile) Stand: 20.12.2007

HOHE HEIDE +  Einwohner Einwohner Gemarkung Germarkung Gemarkung bisheriger Satz neuer Satz
Stadt/SG/Gemeindebeteiligter Ortsteil absolut in % in ha in km2 in % LEADER+
Bothel gesamt 8.738 24,29 14.867,00 148,67 21,51 22,900

Bothel 2.476 6,88 1.676,00 16,76 2,42 0 4,654
Brockel 1.370 3,81 2.511,00 25,11 3,63 3,567 3,721
Hemsbünde 1.248 3,47 2.233,00 22,33 3,23 0 3,350
Hemslingen 1.566 4,35 2.746,00 27,46 3,97 3,923 4,163
Kirchwalsede 1.287 3,58 3.690,00 36,90 5,34 0 4,458
Westerwalsede 791 2,20 2.011,00 20,11 2,91 2,886 2,554

Kirchlinteln 5.567 15,48 9.863,00 98,63 14,27 13,294 14,873
 Bendingbostel 610 1,70 682,16 6,82 0,99
 Brunsbrock 409 1,14 830,24 8,30 1,20
 Heins 201 0,56 842,04 8,42 1,22

Holtum (Geest) 764 2,12 2.732,66 27,33 3,95
 Kirchlinteln 2.523 7,01 1.086,59 10,87 1,57
 Kreepen 189 0,53 883,67 8,84 1,28
 Kükenmoor 216 0,60 683,59 6,84 0,99
 Schafwinkel 384 1,07 1.085,05 10,85 1,57
 Sehlingen 271 0,75 1.037,00 10,37 1,50
Neuenkirchen gesamt 4.649 12,93 10.024,04 100,24 14,50 13,373 13,713

Neuenkirchen 2.570 518,15 1.097,58 10,98 1,59
Behningen (teilw.) 73 14,72 234,60 2,35 0,34
Brochdorf 284 57,26 1.069,35 10,69 1,55
Delmsen 801 161,49 5.496,80 54,97 7,95
Grauen 342 68,95 963,65 9,64 1,39
Tewel 579 116,73 1.162,06 11,62 1,68

Schneverdingen  1.002 2,79 3.306,00 33,06 4,78 11,75 3,784
Großenwede 318 0,88 1.701,00 17,01 2,46
Lünzen 684 1,90 1.605,00 16,05 2,32

Soltau 5.373           14,94 15.178,60 151,79 21,96 9,276 18,448
Ahlften (teilw.) 496 1,38 373,90 3,74 0,54

 Brock (teilw.) 161 0,45 1.315,00 13,15 1,90
 Dittmern (teilw.) 670 1,86 710,50 7,11 1,03
 Harber 1.299 3,61 1.201,00 12,01 1,74
 Hötzingen 318 0,88 1.795,70 17,96 2,60
 Leitzingen 68 0,19 854,00 8,54 1,24
 Marbostel 119 0,33 473,00 4,73 0,68
 Meinern (teilw.) 309 0,86 1.088,70 10,89 1,57

Mittelstendorf (tw.) 140 0,39 349,40 3,49 0,51
Moide 33 0,09 1.277,20 12,77 1,85
Oeningen (teilw.) 84 0,23 525,30 5,25 0,76
Tetendorf (teilw.) 195 0,54 716,00 7,16 1,04
Wiedingen 137 0,38 1.474,00 14,74 2,13
Woltem 304 0,85 1.950,00 19,50 2,82
Wolterdingen (tw.) 972 2,70 649,50 6,50 0,94
Soltau (teilw.) 68 0,19 425,40 4,25 0,62

Visselhövede gesamt 10.640 29,58 15.885,22 158,85 22,98 20,78 26,281

 Hohe Heide Gesamt 35.969 100,00 69.123,86 691,24 100,00 100,000
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